



"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE COATEPEC HARINAS



ACTA NUMERO: JD/IMCUFIDE/SO/04/2023.

En el Municipio de Coatepec Harinas, Estado de México, siendo las 10:00 horas, del día 20 de diciembre de dos mil veintitrés, estando reunidos en las instalaciones que ocupa el Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas, calle Cuauhtémoc casi esquina con av. Benito Juárez s/n col. Centro, Estado de México, El Lic. Marco Antonio Díaz Juárez, Presidente Municipal Constitucional Coatepec Harinas y Presidente de la Junta Directiva; Prof. Jorge Alejandro Méndez Rubí, Secretario del Ayuntamiento y Secretario de la Junta Directiva; Prof. Cesar Gabriel García Figueroa, Director del Organismo Público Descentralizado denominado Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas y Secretario Técnico de la Junta Directiva, Mtra. Esmeralda Garduño Ayala, Cuarta Regidora Municipal y Primer Vocal, Prof. Oscar Martínez Reyes, Representante del Sector Deportivo y Segundo Vocal de la Junta Directiva; C. Cesar Fernando Ortiz del Castillo, Encargado del Despacho de la Dirección de la Juventud y Tercer Vocal de la Junta Directiva; C. Miguel Ángel Hernández Nava, Encargado del Despacho de la Dirección de Desarrollo Social y Cuarto Vocal de la Junta Directiva, y Lic. María del Rosario Aguirre Jaimes Directora de la Mujer y Quinto Vocal de la Junta Directiva; con el objeto de celebrar la cuarta sesión ordinaria del 2023 por parte de la Junta Directiva del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas, de conformidad por el capítulo cuarto de la Ley que crea el Organismo Público Descentralizado denominado Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas. Conforme a lo que disponen los artículos 123 B) de la Ley Orgánica Municipal ,14,16y 17 de la Ley de Cultura Física y Deporte del Estado de México y 17,18,19,20,21,22 y 23 de la Ley que crea el Organismo Público Descentralizado denominado Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas y demás relativos; sesión que desarrolla de manera siguiente:



godanos

4





CALLE CUAUHTÉMOC CASI ESQUINA CON AV BENITO JUÁREZ S/N COL. CENTRO, COATEPEC HARINAS, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 51700 DEL 7221510653 DEL 7221510653





"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

ORDEN DEL DÍA:

- Lista de asistencia y declaración del quórum legal.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- 3.- Nombramiento de nuevos integrantes de la Junta Directiva del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coatepec Harinas.
- 4.- Comparecencia del titular de Administración y Finanzas del IMCUFIDE, para el análisis y aprobación para los traspasos presupuestarios correspondientes al cierre del ejercicio fiscal 2023.
- 5.- Asuntos generales
- 6.- Clausura de sesión.

Punto No. 01

Inicia la sesión el Presidente de la Junta Directiva, instruyendo al Secretario Técnico para que se realice el pase de lista de los representantes y se determine si existe el quorum legal para celebrar la sesión; cumpliendo tal instrucción, realiza el pase de lista determinando que estén presentes los Cinco Vocales, el Presidente, el Secretario Técnico, Secretario del Ayuntamiento, por lo que existe un quorum para llevarse a cabo la sesión.

Punto No. 02

El Secretario hace de su conocimiento que el orden del día para esta sesión ordinaria ha sido aprobado por lo que se toma el siguiente acuerdo.

ACUERDO 01

POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.

















"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

En uso de la Palabra del Presidente de la Junta Directiva el Lic. Marco Antonio Díaz Juárez, instruye al Secretario para continuar con el siguiente punto de la orden del día.

Punto No. 03

El Presidente de la Junta Directiva Instruye al secretario Técnico para desahogar el siguiente punto de la orden del día referente a la propuesta y en su caso aprobación de los nuevos integrantes de la Junta Directiva de este Instituto, en sustitución de las vocalías faltantes.

ACUERDO 02

UNA VEZ EXPUESTO Y REVISADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO SE APRUEBA A LOS NUEVOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE COATEPEC HARINAS.

Punto No. 04

El Presidente de la Junta Directiva instruye al Secretario Técnico para que se dé a conocer el siguiente punto del orden del día, se otorga el uso de la palabra al Lic. Onésimo Malvais Nieto, Titular de Administración y Finanzas del IMCUFIDE, quien en su intervención explica a las presentes, los movimientos y traspasos financieros presupuestarios de los capítulos 1000, 2000, 3000, 4000 y 5000, con el propósito de cerrar el año fiscal 2023, evitando ser sujetos de responsabilidades, esto en cumplimiento a los artículos 317 y 317 Bis del Código Financiero del Estado de México y Municipios.













"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

ACUERDO No.3

POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL IMCUFIDE DE COATEPEC HARINAS, DETERMINARON LA AUTORIZACION AL TITULAR DE ADMINISTRACION Y FINAZAS PARA REALIZAR LOS TRASPASOS PRESUPUESTARIOS AL CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2023; QUEDANDO DESAHOGADO ASI EL IV PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.

Punto No. 05

Continuando con la sesión y en materia de asuntos generales, el Presidente de la Junta Directiva solicita al Secretario, pregunte a los presentes si existe algún asunto general a tratar; y al no haber comentario alguno, queda desahogado el quinto punto del orden del día.

Punto No. 06

Clausura de sesión.

Acto seguido, el Presidente de la Junta Directiva, Lic. Marco Antonio Díaz Juárez declara, no habiendo otro asunto que tratar, siendo las trece horas con quince minutos del día veinte de diciembre de dos mil veintitrés, se da por concluida la presente Sesión Ordinaria de la Junta Directiva, firmando al margen y alcance los que en ella intervinieron para los efectos que tenga lugar.

The state of the s

John Brand

4

4







LIC. MARCO ANTONIO DÍAZ JUÁREZ PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA

PROF. JORGE ALEJANDRO MENDEZ RUBÍ SECRETARIO DE LA JUNTA DIRECTIVA

PROF.CESAR GABRIEL GARCÍA FIGUEROA SECRETARIO TÈCNICO

MTRA. ESMERALDA GARDUÑO AYALA PRIMER VOCAL DE LA JUNTA DIRECTIVA

PROFR. OSCAR MARTINEZ REYES REPRESENTANTE DEL SECTOR DEPORTIVO Y SEGUNDO VOCAL DE LA JUNTA DIRECTIVA

C. CESAR FERNANDO ORTIZ DEL CASTILLO ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE LA JUVENTUD Y TERCER VOCAL DE LA JUNTA DIRECTIVA











"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

C. MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ NAVA ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y CUARTO VOCAL DE LA JUNTA DIRECTIVA

LIC. ROSARIO AGUIRRE JAIMES
DIRECTORA DE LA MUJER Y
QUINTO VOCAL DE LA JUNTA DIRECTIVA

